РЕШЕНИЕ
Совета Верхнестярлинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

с. Верхнее Стярле № 94-61 от «24» августа 2023 года

О внесении изменения в Положение о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан о
получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации, утвержденное решением Совета
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
06.03.2014 №86 (в редакции решения от 08.02.2018 №
87-54)

В соответствии с распоряжением Президента Республики Татарстан от
21.09.2022 № 303 «О внесении изменений в распоряжение Президента Республики
Татарстан «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств,
вырученных от его реализации»,

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими Верхнестярлинского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации,
утвержденное решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 06.03.2014 №86 (в
редакции решения от 08.02.2018 № 87-54изменение, дополнив пунктом 13.1.
следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных
металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих
муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте
12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого
подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней,
подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными

органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное
учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и
драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию
драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве
финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд
драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному
самоуправлению.

Председатель Л.С.Сабирзянова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru